
 1

 

 
COMUNE  DI  BALZOLA 

PROVINCIA  DI  ALESSANDRIA 
***************************************************************** 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE  
SERVIZIO TECNICO N°   187/2019 

 

 
 
OGGETTO : 

 
I N S T A L L A Z I O N E  N U O V O  G E N E R A T O R E  D I  C A L O R E  

P A L A Z Z O  C O M U N A L E  –  A P P R O V A Z I O N E  

P R O G E T T O  I N A I L  (  D M  0 1 / 1 2 / 1 9 7 5 ) -  

V E R S A M E N T O  D I R I T T I .  
 

 
L’anno  DUEMILADICIANNOVE  addì  VENTISETTE  del mese di  NOVEMBRE  
sottoscritto  DEBERNARDI geom. Livio, nella sua qualità di Responsabile del Servizio 
Tecnico Comune di Balzola come nominato con decreto Sindaco n. 04 del 04/06/2019; 
 
Considerato che a seguito di lavori di sostituzione generatore di calore palazzo comunale si 
è reso necessario provvedere all’invio della nuova denuncia impianto (DM 01/12/1975)  
all’INAIL competente  
 
Che  a seguito della presentazione in data 12/11/2019 dell’istanza n. 
20191112.000070835.ra l’INAIL  ha comunicato l’obbligo di versamento della somma di €. 
186,00 per approvazione progetto; 
 
Dato atto che il presente provvedimento non è soggetto all’obbligo della tracciabilità di cui 
alla L. n. 136/2010 , (trattandosi di movimentazione di denaro derivati da prestazioni di 
servizio svolto tra Enti pubblici ) per cui non viene assegnato il relativo CIG. 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito 
 
Vista la deliberazione Giunta Comunale n 17 del  12/02/2019  relativa ad approvazione PEG 
con assegnazione fondi ai Responsabili dei Servizi anno 2019; 
 
Ritenuto necessario provvedere in merito  
 

D E T E R M I N A 
 
1) PROCEDERE al pagamento della somma di €. 186,00 all’INAIL per la prestazione 
relativa ad approvazione progetto impianto termico Palazzo comunale, come da istanza n. 
20191112000070835.ra; 
 
2) IMPEGNARE la somma di € 186,00 alla missione 01 programma 10 cap. 640 bilancio 
2019-2021, cod. meccanografico 0110103del bilancio 2019; 
 

COPIA 



 2

3) DARE ATTO   che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 
 
4) PROVVEDERE   agli adempimenti relativi e conseguenti. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO  

F.to DEBERNARDI geom. Livio  
_________________________________________________________________________ 
 
Ai sensi art. 151 comma 4 D. Lgs. n. 267/2000 si conferma la regolarità del presente 
provvedimento attestando la copertura finanziaria dell’impegno n. 1075/2019 assunto alla 
missione 01 programma 10 cap. 640 bilancio 2019-2021, cod. meccanografico 0110103 
 
Lì  27/11/2019 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
F.to    SCAGLIOTTI dr.ssa Laura 

_________________________________________________________________________ 
 
Pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale 
di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69). 
 
Lì    16/12/2019 

L ’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI  
F.to    PAGIN Patrizia 

 


